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A cover plate is used for electromagnetic shielding or as
mechanical protection. The cover can be used is non-
standard boards will be assembled into the subrack.

CERTIFICACIONES

RSHS

COMPLIANT

CARACTERISTICAS

Shielding is provided by optional EMC stainless steel gaskets, between cover plate and side panel
For variable positioning of horizontal rails e.g. for PCBs with non-standard formats
Perforation degree 58%

Suitable for use with all horizontal rails

ESPECIFICACIONES

Table 1/2
Numero de Cantidad del Familia de Tipo de X
; Ancho del rack Fondo Tipo
catalogo paquete productos producto
24560-042
63 HP 235 mm 1 EuropacPRO Placa de tapa Universal
24560-054

84 HP 355 mm 1 EuropacPRO Placa de tapa Universal


https://origin-nvent.nvent.com/es-cr/power-utilities/products/enc24560-042
https://origin-nvent.nvent.com/es-cr/power-utilities/products/enc24560-054

Numero de
catalogo

24560-033

24560-043

24560-041

24560-032

24560-052

24560-055

24560-053

24560-031

24560-056

24560-051

Ancho del rack Fondo

42 HP

63 HP

63 HP

42 HP

84 HP

84 HP

84 HP

42 HP

84 HP

84 HP

Numero de catalogo

24560-042

24560-054

24560-033

24560-043

24560-041

24560-032

24560-052

295 mm

295 mm

175 mm

235 mm

235 mm

415 mm

295 mm

175 mm

475 mm

175 mm

Cantidad del
paquete

Table 2/2

Compatible con

Subpistas

Subpistas

Subpistas

Subpistas

Subpistas

Subpistas

Subpistas

Familia de
productos

EuropacPRO

EuropacPRO

EuropacPRO

EuropacPRO

EuropacPRO

EuropacPRO

EuropacPRO

EuropacPRO

EuropacPRO

EuropacPRO

Tipo de
producto

Placa de tapa

Placa de tapa

Placa de tapa

Placa de tapa

Placa de tapa

Placa de tapa

Placa de tapa

Placa de tapa

Placa de tapa

Placa de tapa

Unidad de paquete

Par

Par

Par

Par

Par

Par

Par

Tipo

Universal

Universal

Universal

Universal

Universal

Universal

Universal

Universal

Universal

Universal
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https://origin-nvent.nvent.com/es-cr/power-utilities/products/enc24560-033
https://origin-nvent.nvent.com/es-cr/power-utilities/products/enc24560-043
https://origin-nvent.nvent.com/es-cr/power-utilities/products/enc24560-041
https://origin-nvent.nvent.com/es-cr/power-utilities/products/enc24560-032
https://origin-nvent.nvent.com/es-cr/power-utilities/products/enc24560-052
https://origin-nvent.nvent.com/es-cr/power-utilities/products/enc24560-055
https://origin-nvent.nvent.com/es-cr/power-utilities/products/enc24560-053
https://origin-nvent.nvent.com/es-cr/power-utilities/products/enc24560-031
https://origin-nvent.nvent.com/es-cr/power-utilities/products/enc24560-056
https://origin-nvent.nvent.com/es-cr/power-utilities/products/enc24560-051
https://origin-nvent.nvent.com/es-cr/power-utilities/products/enc24560-042
https://origin-nvent.nvent.com/es-cr/power-utilities/products/enc24560-054
https://origin-nvent.nvent.com/es-cr/power-utilities/products/enc24560-033
https://origin-nvent.nvent.com/es-cr/power-utilities/products/enc24560-043
https://origin-nvent.nvent.com/es-cr/power-utilities/products/enc24560-041
https://origin-nvent.nvent.com/es-cr/power-utilities/products/enc24560-032
https://origin-nvent.nvent.com/es-cr/power-utilities/products/enc24560-052
https://www.nvent.com/power-utilities

Numero de catalogo Compatible con Unidad de paquete

24560-055

Subpistas Par
24560-053

Subpistas Par
24560-031

Subpistas Par
24560-056

Subpistas Par
24560-051

Subpistas Par

DETALLES ADICIONALES DEL PRODUCTO

In addition, 4 contact strips per subrack are required to affix cover to horizontal rail.

ADVERTENCIA

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de

capacitacion del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service
representative. La instalacion incorrecta, el mal uso, la aplicacion incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las
instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, dafios a la propiedad, lesiones
corporales graves y la muerte y/o anular la garantia.
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Nuestro gran portafolio de marcas:

“, N
n\/ent CADDY ERICO HOFFMAN ILSCO SCHROFF TRACHTE

©2025 nVent. Todas las marcas y logotipos de nVent son propiedad de nVent Services GmbH o sus filiales, o se utilizan bajo su licencia. El resto
de las marcas comerciales son propiedad de sus respectivos propietarios. nVent se reserva el derecho a cambiar las especificaciones sin previo
aviso.
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https://origin-nvent.nvent.com/es-cr/power-utilities/products/enc24560-055
https://origin-nvent.nvent.com/es-cr/power-utilities/products/enc24560-053
https://origin-nvent.nvent.com/es-cr/power-utilities/products/enc24560-031
https://origin-nvent.nvent.com/es-cr/power-utilities/products/enc24560-056
https://origin-nvent.nvent.com/es-cr/power-utilities/products/enc24560-051
https://www.nvent.com/power-utilities
https://www.nvent.com/power-utilities

